
230

Rozporządzenie Ministra  
Spraw Wewnętrznych i Administracji1)

z dnia 12 lipca 2004 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej  
Polskiemu Towarzystwu Teologicznemu

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa 
do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 
154, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacji kościelnej Kościoła Ka-
tolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej pod nazwą „Polskie Towarzystwo 



Teologiczne” z siedzibą w Krakowie, erygowanej przez Przewodniczącego 
Konferencji Episkopatu Polski.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło-
szenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
R. Kalisz

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej 
— wyznania religijne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 134, poz. 1436).

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 
55, poz. 321 i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459, z 1993 r. Nr 7, 
poz. 34, z 1994 r. Nr 1, poz. 3, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 96, poz. 590 i Nr 141, poz. 943, 
z 1998 r. Nr 59, poz. 375, Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 757, z 2000 r. Nr 120, poz. 1268 oraz 
z 2004 r. Nr 68, poz. 623.

Summary
In response to the request by the Governance of the Polish Theological Society, the presi-

dent of the Polish Conference of Catholic Bishops decreed on April 7th, 2004 that, in accord-
ance with the Code of Canon, Law the Polish Theological Society be recognized as a public 
association of the Christian faithful and therefore an ecclesiastical juridical person.

In the light of the new canonical standing, the Polish Conference of Catholic Bishops 
has adapted – where necessary – the actual Statute of the Society and accepted it during its 
327th plenary session on May 1, 2004. 

By the decree of July 12, 2004, the Ministry of Interior and Administration of the Re-
public of Poland has granted, in accordance with the Polish civil law, a juridical personality 
to the Polish Theological Society.




